- 1 -

令和５年度第３回徳島県国民健康保険運営協議会 議事概要

１ 日 時 令和６年１月３０日（火）午後３時３０分～午後４時３０分

２ 場 所 徳島県庁７階 ７０７会議室 及びオンライン

３ 出席者 委 員 小田切会長、岡久委員（※）、上田委員、和田委員（※）、

中川委員、漆原委員

（※）はオンラインによる出席

事務局 県国保・地域共生課 橘本国保運営担当室長 ほか

４議事概要

（１）徳島県国民健康保険運営方針の改定について

事務局から資料に基づき説明し、意見交換を行った。今後の軽微な修正につ

いては会長に一任。

※ 議題（２）及び（３）について、会議を非公開とすることを委員に諮り、

了承された。

（２）令和６年度国民健康保険事業費納付金等の算定結果について

事務局から資料に基づき説明し，原案について承認された。

（３）令和６年度徳島県国民健康保険事業特別会計予算（案）について

事務局から資料に基づき説明し，原案について承認された。

【内容】

（１）徳島県国民健康保険運営方針について

委 員： 今回は、運営方針に関するパブリックコメントの意見も踏まえた

審議という理解でよいか。

事 務 局： パブリックコメント、市町村からの意見も踏まえた上での審議を

お願いしたい。

議題（２）、（３）に係る会議の一部の非公開について

会 長： 議題（２）及び（３）について、会議を非公開とすることを委員

に諮る。

各 委 員： 異議なし。